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Company Tax Deduction Guidelines In Conjunction with
Visit Malaysia Year 2014 Ministry of Tourism and Culture Malaysia

Objective
This guideline will clarify the procedures and 
conditions of tax deduction applications for 
Companies or Organisations that have forged 
strategic alliances with the Ministry of Tourism 
and Culture Malaysia in the form of financial 
contributions, in kind or materials in conjunction 
with Visit Malaysia Year 2014.



Garis Panduan Potongan Cukai Syarikat Sempena Tahun Melawat Malaysia 2014
Kementerian Pelancongan dan Kebudayaan Malaysia

Objektif
Garis panduan ini menetapkan tatacara 
dan syarat-syarat permohonan potongan 
cukai daripada syarikat atau organisasi 
yang menjalin kerjasama strategik dengan 
Kementerian Pelancongan dan Kebudayaan 
Malaysia sama ada dalam bentuk 
sumbangan kewangan atau barangan 
sempena Tahun Melawat Malaysia 2014.



Qualification

• 	 Open to all Companies registered under the Companies
 	 Act 1965, Companies Commission of Malaysia Act 2002 and/or
 	 Companies Co-operative Act 1970 or Co-operative Societies
	 Act 1993 and The Registrar of Societies Malaysia (ROS).
 
• 	 The Company must have an audited Account Statement for a
 	 minimum of one year. 

• 	 The tax deduction for Companies or Organisations is limited to 
	 a maximum of RM1 million only for contributions received
 	 until 30 September 2014.
 
• 	 This tax deduction is also subject to the Section 44(11C) 
	 Income Tax 1967 Act whereby tax deduction claimable by
	 Companies is limited to 10 per cent of the Companies’ 
	 aggregate income or 7 per cent for Organisations other than 
	 Companies. 

• 	 All contributions received by the Visit Malaysia Year 2014
	 Secretariat and the Ministry of Tourism and Culture Malaysia
 	 must be utilised solely for the implementation of the 
	 programmes of Visit Malaysia Year 2014.

• 	 The contributing party will be eligible to claim tax deduction
	 for the year of contributions only.



Kelayakan 

• 	 Terbuka kepada Syarikat yang berdaftar dengan Akta Syarikat 
	 1965, Suruhanjaya Syarikat  Malaysia 2002  dan/atau Akta 
	 Syarikat Koperasi 1970 atau Akta Koperasi 1993 dan Jabatan
	 Pendaftaran Pertubuhan Malaysia (ROS).

• 	 Syarikat hendaklah mempunyai Penyata Akaun yang telah
 	 diaudit sekurang-kurangnya setahun.

• 	 Potongan cukai kepada Syarikat atau Organisasi adalah terhad
 	 kepada maksimum RM1 juta sahaja bagi sumbangan yang
 	 telah diterima sehingga 30 September 2014. 

• 	 Tertakluk kepada Seksyen 44(11C) Akta Cukai Pendapatan
	 1967, potongan cukai yang boleh dituntut oleh Syarikat 
	 dihadkan kepada 10 peratus daripada pendapatan agregat 
 	 Syarikat  atau 7 peratus bagi Organisasi selain Syarikat.

• 	 Segala sumbangan yang diterima oleh Sekretariat Tahun
	 Melawat Malaysia 2014, Kementerian Pelancongan dan
 	 Kebudayaan Malaysia hendaklah digunakan sepenuhnya bagi 
	 tujuan melaksanakan program Tahun Melawat Malaysia 2014
 	 sahaja.

• 	 Pihak yang memberi sumbangan adalah layak menuntut 
	 potongan cukai pendapatan bagi tahun taksiran sumbangan 
	 tersebut dibuat sahaja.



Terms and Conditions

Types of Contributions / Sponsorship

• 	 Financial

	 - 	 The tax deduction for financial contribution.
 
	 - 	 This deduction is given to Companies/Organisations
	  	 which have provided contribution in the form of financial 
		  sponsorship or monetary sharing for iconic/homegrown
 		  event.

• 	 Merchandise

	 - 	 Contribution of merchandise for the purpose of promotions 
		  and marketing in conjunction with Visit Malaysia Year 2014
 		  such as food products, collaterals and gifts.

	 - 	 Other contributions like catering, transportation,
 		  accommodation and logistics. 

	 - 	 The selected Hotels and Resorts must be three stars and
		  above and must be registered with the Ministry of Tourism 
		  and Culture Malaysia.

	 - 	 The value of merchandise for the purpose of tax deduction
 		  must be based on ex-factory price.



Terma dan Syarat

Jenis-jenis Sumbangan /  Penajaan

• 	 Kewangan

	 - 	 Potongan cukai ke atas sumbangan kewangan.

	 - 	 Potongan ini akan diberikan kepada Syarikat/Organisasi 
		  yang menyumbang dalam bentuk tajaan kewangan atau
 		   perkongsian kewangan bagi acara berbentuk ikon/tempatan.

• 	 Barangan

	 - 	 Sumbangan barangan bagi tujuan promosi dan pemasaran
 		  sempena Tahun Melawat Malaysia 2014 seperti barangan
		  makanan, collaterals dan cenderahati.

	 - 	 Sumbangan-sumbangan lain adalah seperti katering, 
		  pengangkutan, penginapan & logistik.

	 - 	 Hotel dan Resort yang terpilih hendaklah bertaraf  3 bintang 
		  ke atas dan berdaftar dengan Kementerian Pelancongan dan
 		  Kebudayaan Malaysia.

	 - 	 Nilai barangan bagi tujuan potongan cukai adalah berdasarkan
 		  kepada harga kilang (ex-factory price).



Applicant’s Prerequisite Information (Basic Information)

v	 To use the application form provided by the Ministry of Tourism
	 and Culture Malaysia.
v	 Company/Organisation prerequisite documents: 
•	 Company’s/Organisation’s Certificate of Registration. 
•	 Audited Company’s/Organisation’s Financial Statements. 
•	 Company Profile.
•	 Company’s/Organisation’s Memorandum of Article and Article
	 of Association.
•	 Other relevant documents.
v	 To submit complete proposal of working paper which includes
 	 all the necessary details to facilitate the basic consideration of
	 application such as:
•	 Company’s/Organisation’s background.
•	 The objective and goals of cooperation which will contribute 
	 and benefit Visit Malaysia Year 2014.
•	 Proposal/Mechanics of strategic alliance which will be 
	 carried out.
•	 Any other relevant information.
v	 All applications will be evaluated by the Event and Programme
 	 Sponsorship Committee which is headed by the Deputy
	 Secretary General (Tourism Industry) Ministry of Tourism and
	 Cuture Malaysia. 
v	 The Ministry reserves the right to reject any application if the
 	 information provided is incomplete or does not comply with
 	 the stipulated application procedures. If necessary, the Ministry
 	 shall also be entitled to terminate the partnership at any time
 	 without prior notice or reason to the Company / Organisation.



Maklumat Keperluan Pemohon (Maklumat Asas)

v	 Menggunakan borang permohonan yang disediakan oleh 
	 Kementerian Pelancongan dan Kebudayaan Malaysia.
v	 Dokumen-dokumen pra-syarat Syarikat/Organisasi:
•	 Sijil pendaftaran Syarikat/Organisasi.
•	 Penyata kewangan Syarikat/Organisasi yang telah diaudit.
•	 Profil Syarikat.
•	 Memorandum of Article dan Article of Association Syarikat/
	 Organisasi.
•	 Dokumen-dokumen lain yang berkaitan.
v	 Mengemukakan cadangan kertas kerja yang lengkap yang
	 mempunyai maklumat-maklumat berkaitan bagi asas 
	 pertimbangan permohonan seperti:
•	 Latar belakang Syarikat/Organisasi.
•	 Objektif dan matlamat kerjasama yang dapat memberi 
	 sumbangan serta manfaat kepada penganjuran Tahun Melawat
	 Malaysia 2014.
•	 Cadangan / Kaedah kerjasama strategik yang akan dilaksanakan.
•	 Sebarang maklumat lain yang berkaitan.
v	 Semua permohonan akan dinilai oleh Jawatankuasa 
	 Penajaan Acara dan Program yang dipengerusikan oleh
	 Timbalan Ketua Setiausaha (Industri Pelancongan) Kementerian 
	 Pelancongan dan Kebudayaan Malaysia. 
v	 Kementerian  berhak untuk menolak sebarang permohonan
	 sekiranya maklumat yang dikemukakan tidak lengkap atau
	 tidak mematuhi prosedur permohonan yang ditetapkan. 
	 Sekiranya perlu, Kementerian juga berhak untuk menamatkan
	 kerjasama ini pada bila-bila masa tanpa memberi notis atau
 	 sebab terlebih dahulu kepada Syarikat/Organisasi.



Monitoring and Control of the Successful Company / Organisation

•	 For control and monitoring purposes, Company / Organisation
	 shall comply with the following stipulations:

•	 An agreement must be signed between the Ministry of Tourism and 
	 Culture Malaysia of the strategic alliance Company / Organisation.

•	 Company / Organisation must submit a monthly expenditure
	 report on the contribution (if applicable) and all supporting 
	 documents (such as receipts, invoices, photos and verification 
	 from company auditors); and

•	 In any event, the Ministry may impose additional conditions
	 on the Company / Organisation for the purpose safeguarding
	 the interest of the Ministry of Tourism and Culture Malaysia
  	 primarily and the Government in general.

In addition, the Ministry of Tourism and Culture Malaysia is also 
entitled to cancel the strategic alliances immediately if the Event 
and Programme Sponsorship Committee of Visit Malaysia Year 
2014 considers it is reasonable to do so, without prior notice or 
reason to the Company / Organisation.

Effective Date

The effective date of tax deduction eligibility will be for contributions
received until 30 September 2014.

Conclusion

Company / Organisation certified for a tax deduction shall retain 
all relevant documents for the purpose of auditing by the Inland 
Revenue Board of Malaysia.



Kawalan Dan Pemantauan Kepada Syarikat/Organisasi Yang Berjaya

•	 Bagi tujuan kawalan dan pemantauan, Syarikat/Organisasi 
	 hendaklah mematuhi ketetapan berikut:

•	 Menandatangani perjanjian di antara pihak Kementerian
	 Pelancongan dan Kebudayaan Malaysia dengan Syarikat/
	 Organisasi yang menjalin kerjasama strategik.

•	 Syarikat/Organisasi hendaklah menghantar laporan perbelanjaan
 	 bulanan mengenai sumbangan (jika berkaitan) beserta dokumen
	 sokongan (seperti resit, invois, gambar dan pengesahan daripada
 	 juruaudit syarikat); dan

•	 Kementerian dalam apa jua keadaan berhak untuk mengenakan
	 syarat-syarat tambahan kepada Syarikat/Organisasi bagi tujuan 
	 menjaga kepentingan Kementerian Pelancongan dan 
	 Kebudayaan Malaysia khasnya dan Kerajaan amnya. 

Di samping itu, Kementerian Pelancongan dan Kebudayaan Malaysia 
juga  berhak untuk membatalkan kerjasama strategik ini dengan 
serta-merta sekiranya Jawatankuasa Penajaan Acara Dan Program 
Tahun Melawat Malaysia 2014 berpendapat adalah munasabah 
untuk berbuat demikian, tanpa memberikan notis atau sebab 
kepada Syarikat/Organisasi terlebih dahulu. 

Tarikh Berkuatkuasa

Tarikh berkuatkuasa potongan cukai adalah hanya bagi sumbangan 
yang diterima sehingga 30 September 2014.

Penutup

Syarikat/Organisasi yang diperakukan untuk mendapat potongan 
cukai ini hendaklah menyimpan semua dokumen-dokumen berkaitan 
untuk tujuan pengauditan Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia. 
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